
UCHWAŁA NR XXI/152/2026 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyry na lata 2026-
2040 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 230, art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2025r. poz. 1483 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
10 stycznia 2013r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego 
(t.j. Dz.U. z 2021 r.  poz. 83), w związku z uchwałą Nr XX/142/2025 Rady Gminy Wyry z dnia 
19 grudnia 2025 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyry na lata 2026-2040. 

Rada Gminy Wyry uchwala: 

§ 1. Załączniki nr 1, 2, 3 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyry na lata 2026-2040 
przyjętej uchwałą Rady Gminy Wyry Nr Nr XX/142/2025 z dnia 19 grudnia 2025 roku otrzymują 
brzmienie jak załączniki nr 1, 2, 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/152/2026 
Rady Gminy Wyry 
z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa1)  

z tego: 
z tego: w tym: 

w tym: 
Wyszczególnie

nie 
Dochody ogółemX 

Dochody bieżąceX 
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z 
tytułu udziału 

we wpływach z 
podatku 

dochodowego 
od osób 

prawnych 

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji 
i środków 

przeznaczonych na 

cele bieżąceX2)  

pozostałe 
dochody 

bieżące3)  
z podatku od 

nieruchomości 

Dochody 
majątkoweX ze sprzedaży 

majątkuX 
z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

Lp. 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 
2026 89 229 657,80 78 637 427,43 43 844 770,00 1 145 463,00 9 751 011,00 4 215 422,52 19 680 760,91 9 150 000,00 10 592 230,37 150 000,00 10 433 730,37 
2027 84 210 068,44 81 388 231,00 45 452 727,00 1 279 827,00 10 043 541,00 4 243 952,00 20 368 184,00 9 424 500,00 2 821 837,44 0,00 2 821 837,44 
2028 84 338 690,00 83 138 690,00 46 469 756,00 1 214 042,00 10 334 804,00 4 367 027,00 20 753 061,00 9 697 810,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 

20294)  86 466 574,00 85 466 574,00 47 770 909,00 1 248 035,00 10 624 179,00 4 489 304,00 21 334 147,00 9 969 349,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 
2030 87 774 172,00 87 774 172,00 49 060 724,00 1 281 732,00 10 911 032,00 4 610 515,00 21 910 169,00 10 238 521,00 0,00 0,00 0,00 
2031 89 968 526,00 89 968 526,00 50 287 242,00 1 313 775,00 11 183 808,00 4 725 778,00 22 457 923,00 10 494 484,00 0,00 0,00 0,00 
2032 92 217 738,00 92 217 738,00 51 544 423,00 1 346 619,00 11 463 403,00 4 843 922,00 23 019 371,00 10 756 846,00 0,00 0,00 0,00 
2033 94 523 181,00 94 523 181,00 52 833 034,00 1 380 284,00 11 749 988,00 4 965 020,00 23 594 855,00 11 025 767,00 0,00 0,00 0,00 
2034 96 886 261,00 96 886 261,00 54 153 860,00 1 414 791,00 12 043 738,00 5 089 146,00 24 184 726,00 11 301 411,00 0,00 0,00 0,00 
2035 99 308 417,00 99 308 417,00 55 507 706,00 1 450 161,00 12 344 831,00 5 216 375,00 24 789 344,00 11 583 946,00 0,00 0,00 0,00 
2036 101 791 128,00 101 791 128,00 56 895 399,00 1 486 415,00 12 653 452,00 5 346 784,00 25 409 078,00 11 873 545,00 0,00 0,00 0,00 
2037 104 335 906,00 104 335 906,00 58 317 784,00 1 523 575,00 12 969 788,00 5 480 454,00 26 044 305,00 12 170 384,00 0,00 0,00 0,00 
2038 106 944 304,00 106 944 304,00 59 775 729,00 1 561 664,00 13 294 033,00 5 617 465,00 26 695 413,00 12 474 644,00 0,00 0,00 0,00 
2039 109 617 912,00 109 617 912,00 61 270 122,00 1 600 706,00 13 626 384,00 5 757 902,00 27 362 798,00 12 786 510,00 0,00 0,00 0,00 
2040 112 358 361,00 112 358 361,00 62 801 875,00 1 640 724,00 13 967 044,00 5 901 850,00 28 046 868,00 13 106 173,00 0,00 0,00 0,00 

  
1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
2) W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu 

państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych 
ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. 

3) W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 
4) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje 

okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat wykraczających poza minimalny (4-
letni) okres prognozy wynikający z art. 227 ustawy. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 1



 
z tego: 

w tym: w tym: 
w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnieni
e 

Wydatki 
ogółemX Wydatki 

bieżąceX na 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

z tytułu 
poręczeń i 
gwarancjiX 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 

zobowiązań, o 
którym mowa 

w art. 243 
ustawyX 

wydatki na 
obsługę 
długuX 

odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 

zobowiązań, o 
którym mowa w 
art. 243 ustawy, 
w terminie nie 

dłuższym niż 90 
dni po 

zakończeniu 
programu, 

projektu lub 
zadania i 

otrzymaniu 
refundacji z tych 

środków (bez 
odsetek i 

dyskonta od 
zobowiązań na 

wkład krajowy)X 

odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 

zobowiązań, o 
którym mowa 

w art. 243 
ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych 

na wkład 
krajowyX 

pozostałe 
odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 

zobowiązań, o 
którym mowa 

w art. 243 
ustawyX 

Wydatki 
majątkoweX Inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w 
art. 236 ust. 4 pkt 

1 ustawy 

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

Lp. 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 
2026 92 575 265,63 74 593 430,55 33 287 995,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 295 364,00 0,00 17 981 835,08 17 981 835,08 1 261 463,00 
2027 83 610 068,44 77 050 702,20 34 655 902,00 0,00 0,00 2 292 462,00 0,00 295 364,00 0,00 6 559 366,24 6 559 366,24 1 450 000,00 
2028 83 354 690,00 79 446 425,00 36 076 794,00 0,00 0,00 2 226 690,00 0,00 295 364,00 0,00 3 908 265,00 3 908 265,00 500 000,00 
20292 84 367 574,00 81 789 685,00 37 505 435,00 0,00 0,00 2 153 878,00 0,00 295 364,00 0,00 2 577 889,00 2 577 889,00 0,00 
2030 85 563 172,00 83 809 253,00 38 600 594,00 0,00 0,00 2 025 028,00 0,00 295 364,00 0,00 1 753 919,00 1 753 919,00 0,00 
2031 87 662 526,00 85 537 878,00 39 689 131,00 0,00 0,00 1 585 525,00 0,00 285 864,00 0,00 2 124 648,00 2 124 648,00 0,00 
2032 89 917 738,00 87 577 198,00 40 768 675,00 0,00 0,00 1 438 720,00 0,00 278 120,00 0,00 2 340 540,00 2 340 540,00 0,00 
2033 91 923 181,00 89 638 922,00 41 824 584,00 0,00 0,00 1 310 290,00 0,00 278 120,00 0,00 2 284 259,00 2 284 259,00 0,00 
2034 94 186 261,00 91 675 990,00 42 891 111,00 0,00 0,00 1 118 230,00 0,00 206 568,00 0,00 2 510 271,00 2 510 271,00 0,00 
2035 96 408 417,00 93 812 063,00 43 967 678,00 0,00 0,00 986 070,00 0,00 206 568,00 0,00 2 596 354,00 2 596 354,00 0,00 
2036 98 791 128,00 95 927 442,00 45 040 489,00 0,00 0,00 807 180,00 0,00 128 787,00 0,00 2 863 686,00 2 863 686,00 0,00 
2037 100 935 906,00 98 046 103,00 46 094 436,00 0,00 0,00 619 900,00 0,00 0,00 0,00 2 889 803,00 2 889 803,00 0,00 
2038 103 344 304,00 100 150 923,00 47 122 342,00 0,00 0,00 413 520,00 0,00 0,00 0,00 3 193 381,00 3 193 381,00 0,00 
2039 108 117 912,00 102 237 349,00 48 111 911,00 0,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 5 880 563,00 5 880 563,00 0,00 
2040 110 858 361,00 104 562 282,00 49 088 583,00 0,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 6 296 079,00 6 296 079,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 2



 
w tym: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 
Wyszczególnienie Wynik budżetuX 

Kwota prognozowanej 
nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 

wartościowych5)  

Przychody budżetuX 
Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowychX 

na pokrycie deficytu 
budżetuX 

Nadwyżka budżetowa 

z lat ubiegłychX6)  na pokrycie deficytu 
budżetuX 

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust.2 pkt 6 
ustawyX 

na pokrycie deficytu 
budżetuX 

Lp. 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 
2026 -3 345 607,83 0,00 3 795 607,83 3 000 000,00 3 000 000,00 103 828,83 103 828,83 691 779,00 241 779,00 
2027 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20292 2 099 000,00 2 099 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 2 211 000,00 2 211 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2031 2 306 000,00 2 306 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2032 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2033 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2034 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2035 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2036 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2037 3 400 000,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2038 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2039 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2040 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
5) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 3



 
z tego: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 
w tym: 

Wyszczególnienie 
Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłychX 
na pokrycie deficytu 

budżetuX 
Inne przychody 

niezwiązane 
z zaciągnięciem 

długuX7)  

na pokrycie deficytu 
budżetuX 

Rozchody budżetuX 
Spłaty rat 

kapitałowych 
kredytów i pożyczek 

oraz wykup papierów 
wartościowychX 

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń 

z limitu spłaty 
zobowiązańX 

kwota przypadających 
na dany rok kwot 

wyłączeń określonych 
w art. 243 ust. 3 

ustawyX 

kwota przypadających 
na dany rok kwot 

wyłączeń określonych 
w art. 243 ust. 3a 

ustawyX 
Lp. 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00 
20292 0,00 0,00 0,00 0,00 2 099 000,00 2 099 000,00 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 211 000,00 2 211 000,00 159 924,75 0,00 159 924,75 
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2 306 000,00 2 306 000,00 130 369,90 0,00 130 369,90 
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 1 204 573,49 0,00 1 204 573,49 
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00 1 403 991,00 0,00 1 403 991,00 
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 2 319 408,27 0,00 2 319 408,27 
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
2040 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
7) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 4



 
Rozchody budżetu,z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków 

bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań,z tego: 

z tego: 

Wyszczególnienie 

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b ustawy 

środkami nowego 
zobowiązania 

wolnymi środkami, 
o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

innymi środkami 
kwota 

przypadających na 
dany rok kwot 

pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązańX 

Inne rozchody 
niezwiązane ze 
spłatą długuX 

Kwota długuX 
Kwota długu, 

którego planowana 
spłata dokona się z 

wydatkówX 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymiX 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi 
o środki8) 

a wydatkami 
bieżącymiX 

Lp. 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 700 000,00 0,00 4 043 996,88 4 839 604,71 
2027 x x x x 0,00 0,00 31 100 000,00 0,00 4 337 528,80 4 337 528,80 
2028 x x x x 0,00 0,00 30 116 000,00 0,00 3 692 265,00 3 692 265,00 
20292 x x x x 0,00 0,00 28 017 000,00 0,00 3 676 889,00 3 676 889,00 
2030 x x x x 0,00 0,00 25 806 000,00 0,00 3 964 919,00 3 964 919,00 
2031 x x x x 0,00 0,00 23 500 000,00 0,00 4 430 648,00 4 430 648,00 
2032 x x x x 0,00 0,00 21 200 000,00 0,00 4 640 540,00 4 640 540,00 
2033 x x x x 0,00 0,00 18 600 000,00 0,00 4 884 259,00 4 884 259,00 
2034 x x x x 0,00 0,00 15 900 000,00 0,00 5 210 271,00 5 210 271,00 
2035 x x x x 0,00 0,00 13 000 000,00 0,00 5 496 354,00 5 496 354,00 
2036 x x x x 0,00 0,00 10 000 000,00 0,00 5 863 686,00 5 863 686,00 
2037 x x x x 0,00 0,00 6 600 000,00 0,00 6 289 803,00 6 289 803,00 
2038 x x x x 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 6 793 381,00 6 793 381,00 
2039 x x x x 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 7 380 563,00 7 380 563,00 
2040 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 7 796 079,00 7 796 079,00 

 

 
8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe 

wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej prognozy finansowej zgodnie 
z art. 226 ust. 2a ustawy. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 5



 
Wskaźnik spłaty zobowiązań Wyszczególnienie 

Relacja określona po lewej 
stronie nierówności we wzorze, o 

którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy (po uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany 

rok)X 

Relacja określona po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o 

którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, ustalona dla danego roku 

(wskaźnik jednoroczny)X 

Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartału roku 

poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią arytmetyczną z 
poprzednich lat)X 

Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)X 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok budżetowyX 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok budżetowyX 

Lp. 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 
2026 2,90% 8,63% 12,78% 12,74% TAK TAK 
2027 3,37% 8,90% 11,80% 11,77% TAK TAK 
2028 3,70% 7,51% 11,51% 11,47% TAK TAK 
20292 4,89% 7,20% 10,11% 10,08% TAK TAK 
2030 4,55% 7,20% 9,00% 8,96% TAK TAK 
2031 4,08% 7,06% 8,93% 8,89% TAK TAK 
2032 3,96% 6,96% 7,88% 7,84% TAK TAK 
2033 2,71% 6,92% 7,64% 7,64% TAK TAK 
2034 3,93% 6,89% 7,39% 7,39% TAK TAK 
2035 2,42% 6,89% 7,11% 7,11% TAK TAK 
2036 1,41% 6,92% 7,02% 7,02% TAK TAK 
2037 4,07% 6,99% 6,98% 6,98% TAK TAK 
2038 3,96% 7,11% 6,95% 6,95% TAK TAK 
2039 1,63% 7,29% 6,95% 6,95% TAK TAK 
2040 1,59% 7,51% 7,00% 7,00% TAK TAK 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 6



 
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: w tym: w tym: 
w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 
Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawyX 

Dotacje i środki o 
charakterze bieżącym 

na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawyX 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Dochody majątkowe 
na programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody majątkowe 
na programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

 Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawyX 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawyX 

finansowane 
środkami określonymi 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

Lp. 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 
2026 1 559 644,52 1 559 644,52 1 473 530,85 4 220 509,66 4 220 509,66 4 213 509,66 1 936 525,16 1 936 525,16 1 493 530,85 
2027 268 230,96 268 230,96 255 147,96 1 562 780,21 1 562 780,21 1 562 780,21 506 884,79 506 884,79 255 147,96 
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20292 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 7



 
 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: z tego: 
w tym: 

Wyszczególnienie 
Wydatki majątkowe 

na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 
bieżące majątkowe 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 

lub 
przekształceniem 

samodzielnego 
publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym 

roku budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustawyX 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 
przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 
Lp. 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

2026 5 552 081,37 5 552 081,37 4 311 571,41 24 667 749,57 8 403 706,32 16 264 043,25 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 2 310 146,53 2 310 146,53 1 562 780,21 7 637 150,32 1 552 003,79 6 085 146,53 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 2 134 500,00 734 500,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20292 0,00 0,00 0,00 1 068 000,00 668 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 868 000,00 668 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2031 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 8



 
Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: 
w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie 
Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już 
zaciągniętychX 

Wydatki 
zmniejszające 

długX 
spłata 

zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, 
innych niż w poz. 

10.7.3X 

spłata 
zobowiązań 

zaliczanych do 
tytułu dłużnego – 
kredyt i pożyczkaX 

zobowiązań 
zaciągniętych po 
dniu 1 stycznia 

2019 r.X 
dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącegoX 

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 
gwarancjiX 

Kwota 
wzrostu(+)/spadk
u(−) kwoty długu 

wynikająca z 
operacji 

niekasowych 
(m.in. umorzenia, 
różnice kursowe) 

Wcześniejsza 
spłata 

zobowiązań, 
wyłączona z 
limitu spłaty 
zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat 
kredytów i 

pożyczek wraz z 
należnymi 

odsetkami i 
dyskontem, 

odpowiednio 
emitowanych lub 
zaciągniętych do 
równowartości 
kwoty ubytku w 

wykonanych 
dochodach 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego 
skutkiem 

wystąpienia 
COVID-19X 

Wydatki bieżące 
podlegające 

ustawowemu 
wyłączeniu 

z limitu spłaty 

zobowiązań9)  

Lp. 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 
2026 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2028 984 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
20292 2 099 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2030 2 211 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2031 2 306 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2032 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2033 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2034 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2035 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2036 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2037 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2038 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

* Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie 
wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia, na podstawie danych historycznych oraz 

 
9) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie 

nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę długu.W szczególności należy ująć wydatki 
poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 9



prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego.Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3–8.3.1 i pozycji z sekcji 12. 

x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega 
wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji.W przypadku planowania wydatków z tytułu 
niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację 
o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
prognozy finansowej. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/152/2026 
Rady Gminy Wyry 
z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Okres realizacji Lp. Nazwa i cel Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
od do 

Łącznie nakłady 
finansowe 

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 59 239 768,59 24 667 749,57 7 637 150,32 2 134 500,00 1 068 000,00 868 000,00 445 000,00 24 960 999,48 
1.a - wydatki bieżące 17 168 833,24 8 403 706,32 1 552 003,79 734 500,00 668 000,00 668 000,00 445 000,00 7 909 418,61 
1.b - wydatki majątkowe 42 070 935,35 16 264 043,25 6 085 146,53 1 400 000,00 400 000,00 200 000,00 0,00 17 051 580,87 
1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 
r. poz. 2077, z późn.zm.), z tego: 

13 109 014,06 7 099 990,86 2 817 031,32 0,00 0,00 0,00 0,00 9 197 657,68 

1.1.1 - wydatki bieżące 5 118 446,24 1 651 738,32 506 884,79 0,00 0,00 0,00 0,00 1 724 918,61 
1.1.1.1 Budowa Ekoparku w dolinie rzeki Gostynki  - ochrona 

przyrody i zachowanie bioróżnorodności ekologicznej 
Urząd Gminy Wyry 2023 2026 194 520,83 194 520,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194 520,83 

1.1.1.2 Cyberbezpieczna Gmina Wyry - zwiększenie poziomu 
bezpieczeństwa informacji w Urzędzie Gminy Wyry 

Urząd Gminy Wyry 2024 2026 117 465,00 19 218,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 300,00 

1.1.1.3 Edukacja włączająca w Gminie Wyry - zapewnienie równego 
dostępu do dobrej jakości edukacji 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
IM.BOHATERÓW 

WRZEŚNIA 1939 W 
GOSTYNI 

2024 2026 331 739,72 30 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 932,00 

1.1.1.4 Edukacja włączająca w Gminie Wyry - zapewnienie równego 
dostępu do dobrej jakości edukacji 

Urząd Gminy Wyry 2024 2026 103 417,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 

1.1.1.5 Edukacja włączająca w Gminie Wyry - zapewnienie równego 
dostępu do dobrej jakości edukacji 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
W WYRACH 

2024 2026 373 656,00 32 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 459,00 

1.1.1.6 Kierunki rozwoju edukacji podstawowej w Gminie Wyry - 
zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości edukacji 

Urząd Gminy Wyry 2025 2027 95 814,00 44 556,46 32 789,54 0,00 0,00 0,00 0,00 77 346,00 

1.1.1.7 Kierunki rozwoju edukacji podstawowej w Gminie Wyry - 
zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości edukacji 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
IM.BOHATERÓW 

WRZEŚNIA 1939 W 
GOSTYNI 

2025 2027 275 070,00 83 970,00 50 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 370,00 

1.1.1.8 Kierunki rozwoju edukacji podstawowej w Gminie Wyry  - 
zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości edukacji 

Szkoła Podstawowa w 
Wyrach 

2025 2027 276 927,75 47 390,00 48 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 520,00 

1.1.1.9 Postaw na OZE - rozwój energetyki rozproszonej opartej o 
odnawialne źródła energii na terenie Gmin Partnerskich Tychy 
i Wyry - zwiększenie udziału instalacji OZE w produkcji energii 
elektrycznej i cieplnej 

Urząd Gminy Wyry 2024 2027 1 072 030,00 590 450,00 130 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 362 230,25 

1.1.1.10 Szczęśliwy senior w Gminie Wyry - zapewnienie równego 
dostępu do usług opiekuńczych dla seniorów 

GMINNY OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ 

2024 2026 379 790,00 83 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 590,00 

1.1.1.11 Szczęśliwy senior w Gminie Wyry - zapewnienie równego 
dostępu do usług opiekuńczych dla seniorów 

Urząd Gminy Wyry 2024 2026 53 600,00 19 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 

1.1.1.12 Śląskie. Przywracamy błękit - kompleksowa realizacja 
Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego oraz 
prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych dla 
mieszkańców 

Urząd Gminy Wyry 2022 2027 343 125,66 81 700,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 700,00 

1.1.1.13 Termomodernizacja budynku Przychodni Zdrowia w Gostyni - 
poprawa efektywności energetycznej budynku 

Urząd Gminy Wyry 2024 2027 52 768,05 23 530,00 29 238,05 0,00 0,00 0,00 0,00 52 768,05 

1.1.1.14 W kierunku transformacji w Gminie Wyry - jednostka 
koordynująca Dom Kultury w Gostyni - poprawa jakości życia 
mieszkańców, zwiększenie ich aktywności społecznej, 
zawodowej i obywatelskiej 

Urząd Gminy Wyry 2024 2026 129 650,00 26 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 250,00 

1.1.1.15 W kierunku transformacji w Gminie Wyry - jednostka 
koordynująca Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrach - 
poprawa jakości życia mieszkańców, zwiększenie ich 
aktywności społecznej, zawodowej i obywatelskiej 

Urząd Gminy Wyry 2024 2026 329 900,00 60 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 100,00 

1.1.1.16 W kierunku transformacji w Gminie Wyry - zarządzanie 
realizacją projektu w Domu Kultury i w Gminnej Bibliotece 
Publicznej - poprawa jakości życia mieszkańców, zwiększenie 
ich aktywności społecznej, zawodowej i obywatelskiej 

Urząd Gminy Wyry 2024 2026 83 250,00 13 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.17 Wsparcie edukacji przedszkolnej w Gminie Wyry - 
zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości edukacji 

GMINNE PRZEDSZKOLE 
W GOSTYNI 

2024 2026 287 339,40 59 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 133,00 

1.1.1.18 Wsparcie edukacji przedszkolnej w Gminie Wyry - 
zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości edukacji 

GMINNE PRZEDSZKOLE 
W WYRACH 

2024 2026 262 503,91 73 342,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 342,28 

1.1.1.19 Wsparcie edukacji przedszkolnej w Gminie Wyry - 
zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości edukacji 

Urząd Gminy Wyry 2024 2026 88 521,72 26 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 1



1.1.1.20 Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych wraz z infrastrukturą techniczną w Gostyni  - 
gospodarka odpadami komunalnymi w Gminie Wyry 

Urząd Gminy Wyry 2024 2027 267 357,20 111 860,00 155 497,20 0,00 0,00 0,00 0,00 267 357,20 

1.1.2 - wydatki majątkowe 7 990 567,82 5 448 252,54 2 310 146,53 0,00 0,00 0,00 0,00 7 472 739,07 
1.1.2.1 Budowa Ekoparku w dolinie rzeki Gostynki - ochrona przyrody 

i zachowanie bioróżnorodności ekologicznej 
Urząd Gminy Wyry 2023 2026 2 426 026,23 2 396 726,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 396 726,23 

1.1.2.2 Budowa ścieżki historycznej "Wrzesień 1939r. w Gminie Wyry  
- wprowadzenie nowego produktu turystycznego na terenie 
Gminy Wyry  

Urząd Gminy Wyry 2024 2026 788 426,31 751 526,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 866,31 

1.1.2.3 Termomodernizacja budynku Przychodni Zdrowia w Gostyni - 
poprawa efektywności energetycznej budynku 

Urząd Gminy Wyry 2024 2027 1 247 231,95 700 000,00 488 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 188 685,00 

1.1.2.4 Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych wraz z infrastrukturą techniczną w Gostyni - 
gospodarka odpadami komunalnymi w Gminie Wyry 

Urząd Gminy Wyry 2024 2027 3 528 883,33 1 600 000,00 1 821 461,53 0,00 0,00 0,00 0,00 3 421 461,53 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z 
tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z tego 46 130 754,53 17 567 758,71 4 820 119,00 2 134 500,00 1 068 000,00 868 000,00 445 000,00 15 763 341,80 

1.3.1 - wydatki bieżące 12 050 387,00 6 751 968,00 1 045 119,00 734 500,00 668 000,00 668 000,00 445 000,00 6 184 500,00 
1.3.1.1 Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z 
terenu Gminy Wyry - zapewnienie czystości i porządku w 
gminie 

Urząd Gminy Wyry 2025 2026 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 

1.3.1.2 Przygotowanie budowy instalacji termicznego przekształcania 
odpadów z obszaru GZM - poprawa efektywności 
zagospodarowania odpadów 

Urząd Gminy Wyry 2025 2027 43 087,00 27 468,00 15 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.3 Świadczenie usługi oświetleniowej - wykonanie usługi 
oświetleniowej miejsc publicznych, ulic, placów oraz dróg w 
gminie - poprawa bezpieczeństwa  

Urząd Gminy Wyry 2023 2031 5 460 500,00 668 000,00 668 000,00 668 000,00 668 000,00 668 000,00 445 000,00 0,00 

1.3.1.4 Świadczenie usługi prawnej w zakresie zastępstwa 
procesowego w sprawie zadań zleconych - zapewnienie 
pomocy prawnej 

Urząd Gminy Wyry 2024 2027 362 300,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.5 Utrzymanie czystości na chodnikach znajdujących się przy 
drogach powiatowych Powiatu Mikołowskiego na terenie 
Gminy Wyry - poprawa bezpieczeństwa  

Urząd Gminy Wyry 2026 2028 180 000,00 55 000,00 60 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 

1.3.1.6 Współkorzystanie z infrastruktury elektroenergetycznej-
kamery na słupach Tauron Dystrybycja - zwiększenie 
bezpieczeństwa mieszkańców 

Urząd Gminy Wyry 2026 2028 4 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 34 080 367,53 10 815 790,71 3 775 000,00 1 400 000,00 400 000,00 200 000,00 0,00 9 578 841,80 
1.3.2.1 Budowa budynku OSP w Gostyni wraz z wyburzeniem 

instniejącego budynku  - zmniejszenie zanieczyszczenia 
powietrza na terenie gminy oraz racjonalne wykorzystanie 
energii 

Urząd Gminy Wyry 2024 2029 12 010 500,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

1.3.2.2 Dotacja do Powiatu Mikołowskiego na przebudowę ciągu 
drogowego nr 5314S - ul. Rybnicka w Gostyni - etap I - 
podniesienie komfortu życia mieszkańców poprzez 
polepszenie infrastruktury drogowej i poprawa 
bezpieczeństwa dla użytkowników drogi 

Urząd Gminy Wyry 2026 2028 2 500 000,00 750 000,00 1 250 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 

1.3.2.3 Modernizacja i rozbudowa infrastruktury sportowej przy 
Szkole Podstawowej w Gostyni - poprawa warunków do 
realizacji zajęć wychowania fizycznego wraz z podniesieniem 
komfortu aktywnego spędzania czasu wolnego dla 
mieszkańców gminy 

Urząd Gminy Wyry 2024 2028 2 530 000,00 800 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 

1.3.2.4 Opracowanie dokumentacji projektowej 
modernizacji/rozbudowy oczyszczalni ścieków w Wyrach - 
poprawa jakości życia mieszkańców poprzez optymalizację 
funkcjonowania oczyszczalni ścieków 

ZAKŁAD GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ W 

WYRACH 

2024 2026 400 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.5 Park kieszonkowy w Gminie Wyry - dostosowanie przestrzeni 
publicznej do potrzeb społecznych 

Urząd Gminy Wyry 2024 2026 387 346,80 380 146,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 146,80 

1.3.2.6 Poprawa jakości powietrza w Gminie Wyry poprzez wymianę 
nieekologicznych i niskowydajnych źródeł ciepła - etap III - 
lata 2023-2027 - ograniczenie niskiej emisji z budynków 
mieszkalnych w Gminie Wyry 

Urząd Gminy Wyry 2023 2027 1 000 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

1.3.2.7 Przebudowa ul. Łabędziej w Wyrach - podniesienie komfortu 
życia mieszkańców poprzez polepszenie infrastruktury 
drogowej i poprawa bezpieczeństwa dla użytkowników drogi 

Urząd Gminy Wyry 2025 2027 3 445 018,00 1 680 000,00 1 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 

1.3.2.8 Przebudowa ul.Dębowej, bocznych i bocznej ul.Motyla w 
Gostyni - opracowanie dokumentacji projektowej - 
przystąpienie do przygotowania dokumentacji projektowej na 
przebudowę ulic poprawiającą komfort i bezpieczeństwo 
mieszkańców, po zakończeniu budowy kanalizacji sanitarnej 

Urząd Gminy Wyry 2025 2027 350 000,00 150 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 2



1.3.2.9 Przebudowa ul.Spokojnej i ul, Zwycięstwa bocznej w Wyrach - 
podniesienie komfortu życia mieszkańców poprzez 
polepszenie infrastruktury drogowej i poprawa 
bezpieczeństwa dla użytkowników drogi 

Urząd Gminy Wyry 2024 2026 8 372 002,73 6 290 643,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 626 960,00 

1.3.2.10 Zakup sieci kanalizacyjnej w Gostyni zgodnie z zawartymi 
porozumieniami - podniesienie komfortu życia mieszkańców 
gminy poprzez stworzenie nowoczesnej infrastruktury 
sanitarnej, poprawa jakości wód powierzchniowych 

Urząd Gminy Wyry 2023 2030 2 370 500,00 205 000,00 205 000,00 600 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 522 650,00 

1.3.2.11 Zakup sieci kanalizacyjnej w Wyrach zgodnie z zawartymi 
porozumieniami - podniesienie komfortu życia mieszkańców 
gminy poprzez stworzenie nowoczesnej infrastruktury 
sanitarnej, poprawa jakości wód powierzchniowych 

Urząd Gminy Wyry 2023 2029 715 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 199 085,00 

1.3.2.12 Budowa Punktu Selektywnego Odbierania Odpadów 
Komunalnych w Gostyni na działkach o nr 1094/44 i 1129/44 - 
gospodarka odpadami komunalnymi w Gminie Wyry 

Urząd Gminy Wyry 2024 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/152/2026 
Rady Gminy Wyry 
z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyry na lata 2026-2040 

A. Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 29 stycznia 2026 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wyry: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 619 657,80 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 
o 95 081,00 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 1 524 576,80 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 965 265,63 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 
o 99 360,00 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 1 865 905,63 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -3 345 607,83 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2026 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 87 610 000,00 +1 619 657,80 89 229 657,80 
Dochody bieżące 78 542 346,43 +95 081,00 78 637 427,43 
Dotacje bieżące 4 120 341,52 +95 081,00 4 215 422,52 
Dochody majątkowe 9 067 653,57 +1 524 576,80 10 592 230,37 
Wydatki ogółem 90 610 000,00 +1 965 265,63 92 575 265,63 
Wydatki bieżące 74 494 070,55 +99 360,00 74 593 430,55 
Pozostałe wydatki bieżące 39 206 075,55 +99 360,00 39 305 435,55 
Wydatki majątkowe 16 115 929,45 +1 865 905,63 17 981 835,08 
Wynik budżetu -3 000 000,00 -345 607,83 -3 345 607,83 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów bieżących 
i majątkowych. Zmiany przedstawiono w tabelach poniżej. 

Zmiany w dochodach bieżących w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2027 80 988 231,00 +400 000,00 81 388 231,00 

Zmiany w dochodach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2027 1 500 000,00 +1 321 837,44 2 821 837,44 
2028 1 500 000,00 -300 000,00 1 200 000,00 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków bieżących 
i majątkowych. Zmiany przedstawiono w tabelach poniżej. 

Zmiany w wydatkach bieżących w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2027 76 895 205,00 +155 497,20 77 050 702,20 

Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 1



Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2027 4 993 026,00 +1 566 340,24 6 559 366,24 
2028 4 208 265,00 -300 000,00 3 908 265,00 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wyry: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 345 607,83 zł i po zmianach wynoszą 
3 795 607,83 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w przychodach i rozchodach na 2026 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 3 450 000,00 +345 607,83 3 795 607,83 
Nadwyżka budżetowa z lat 
ubiegłych 0,00 +103 828,83 103 828,83 
Wolne środki 450 000,00 +241 779,00 691 779,00 

Od 2027 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów i rozchodów. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wyry na lata 2026-2040 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia (fakt. i 
plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o plan 
po III kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2026 2,90% 12,78% TAK 12,74% TAK 
2027 3,37% 11,80% TAK 11,77% TAK 
2028 3,70% 11,51% TAK 11,47% TAK 
2029 4,89% 10,11% TAK 10,08% TAK 
2030 4,55% 9,00% TAK 8,96% TAK 
2031 4,08% 8,93% TAK 8,89% TAK 
2032 3,96% 7,88% TAK 7,84% TAK 
2033 2,71% 7,64% TAK 7,64% TAK 
2034 3,93% 7,39% TAK 7,39% TAK 
2035 2,42% 7,11% TAK 7,11% TAK 
2036 1,41% 7,02% TAK 7,02% TAK 
2037 4,07% 6,98% TAK 6,98% TAK 
2038 3,96% 6,95% TAK 6,95% TAK 
2039 1,63% 6,95% TAK 6,95% TAK 
2040 1,59% 7,00% TAK 7,00% TAK 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Wyry spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

B. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyry obejmuje również zmiany w załączniku 
nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika przedsięwzięć do grupy 1.1 dodano następujące przedsięwzięcia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 2



1. Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą 
techniczną w Gostyni – zadanie bieżące, które ma być realizowane w latach 2024-2027. Łączne 
nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 267 357,20 zł, w tym w 2026 r. ‒ 111 860,00 zł. 
Limit zobowiązań dla zadania wynosi 267 357,20 zł. Jednostką realizującą jest Urząd Gminy Wyry. 

2. Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą 
techniczną w Gostyni – zadanie majątkowe, które ma być realizowane w latach 2024-2027. Łączne 
nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 3 528 883,33 zł, w tym w 2026 r. ‒ 1 600 000,00 zł. 
Limit zobowiązań dla zadania wynosi 3 421 461,53 zł. Jednostką realizującą jest Urząd Gminy Wyry. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1) W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych) na 
przedsięwzięciu pn. Park kieszonkowy w Gminie Wyry – wydatki majątkowe – dokonano 
zwiększenia łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w roku 
budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 249 576,80 zł. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.1 
i 10.1.2 WPF, co przedstawiono w tabelach poniżej. 

Zmiany w wydatkach bieżących objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2026 8 291 846,32 +111 860,00 8 403 706,32 
2027 1 396 506,59 +155 497,20 1 552 003,79 

Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2026 14 514 466,45 +1 749 576,80 16 264 043,25 
2027 4 728 412,00 +1 356 734,53 6 085 146,53 
2028 1 700 000,00 -300 000,00 1 400 000,00 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17B7D5D-49E7-4A56-87AC-7ACA9786F7E7. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXI/152/2026 RADY GMINY WYRY z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa1)
	Załącznik 2 - Wykaz przedsięwzięć do WPF
	Załącznik 3 - Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyry na lata 2026-2040
	lit. A w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	lit. B w zał.3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 2




